

Ett nytt nummer av församlingsbladet håller ni i er hand och vi i styrelsen tar som vanligt tillfället i akt att ge er lite information om läget i församlingen. Den 9 nov hade vi [församlingsmöte](#) och då gick vi igenom det som känns mest aktuellt just nu.

Ekonomi

Ekonomi ser god ut. Siffrorna visar glädjande nog på ett gott beslut. Lite tråkigt är det förstås att det till viss del beror på att vi inte har så höga lönekostnader som beräknat men, det goda resultatet beror också på att vi haft bra intäkter ex genom lokaluthyrning. Positivt är också att kollekt och gåvor endast ligger lite under budget, det är något vi ska vara mycket tacksamma och glada för.

Värmeanläggning

Den nya värmeanläggningen är nu installerad och i gång! Mer om det kan ni läsa här i bladet. Vi konstaterar att detta känns väldigt skönt och lyckat. Projektet med ny värmeanläggning har varit på fastighetsrådets och styrelsens agenda under många år och det är nästan en överklig känsla att inse att det nu faktiskt är genomfört. Det finns många att tacka särskilt för det. Med risken för att missa någon säger vi: Ingen nämnd ingen glömd men, till alla er som gett av er tid och energi till detta projekt: [Stor tack, det är så uppskattat och vi är så tacksamma för det ni gjort!](#)

Församlingsföreståndare.

Rekrytering av ny församlingsföreståndare. Vi har för ett par veckor sedan [annonserat](#) i Sändaren och Dagen efter en ny församlingsföreståndare. Det gav resultat vilket innebär att vi i rekryteringsgruppen har [konkreta namn](#) att arbeta vidare med. Vi samråder hela

tiden med distriktsföreståndare Helen Friberg och genom den kontakten har vi fått gensvar från andra personer som också är intresserade av tjänsten. Allt detta känns givetvis väldigt positivt, nu händer det något! Rekryteringsgruppen rapporterar till styrelsen och återkommer till församlingen så snart vi har mer information.

Även om det nu har "lossnat" lite i rekryteringsprocessen måste vi ställa in oss på [ytterligare en tids vakans](#). När det blir klart med en ny församlingsföreståndare kommer den personen troligen inte kunna börja med en gång pga uppsägningstid eller annat. Vi räknar därför med att även under våren stå utan ny församlingsföreståndare. Styrelsen har tillfrågat [Britt-Inger Berggren](#) om hon [kan fortsätta](#) att på deltid arbeta i församlingen och det har hon tackat ja till.

Ungdomspastor

På församlingsmötet den 9 nov meddelade ungdomspastor Linda Jansson att hon kommer att [avsluta sin tjänst](#) hos oss till årsskiftet. När ni läser detta har ni haft möjlighet att höra mer från Linda själv och prata direkt med henne. Vi i styrelsen tycker det känns tråkigt men förstår att Linda valt att gå vidare mot nya uppgifter och utmaningar. Vi kommer att se över hur detta påverkar församlingens arbete och hur vi ska planera framöver för att det ändå ska bli så bra som möjligt för verksamheten. Tills vidare innebär detta att samarbetet med kommunen upphör men kanske kommer det återupptas på annat sätt framöver.

Från oss alla till er alla...

En varm hälsning och en önskan om fin advent, en god jul och ett gott slut!

[Styrelsen](#) genom Eva Lenestad